M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

M I N I S T É R I O P Í IBL IC O DO D ISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A

PORTARI A N° 287, DE 6 DE ABRI L DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento dos Procuradores de Justiça
JOSÉ VALDENO R QUEIRO Z JÚNIOR e JAI R
MEURE R RIBEIR O e o Promotor de Justiça FÁBI O
BARROS DE MATO S para auxiliarem nos trabalhos
das inspeções a serem realizadas nas unidades do
Ministério Público Federal e no Ministério Público
Militar , no período de 25 a 29 de Abri l de 2016, na
cidade de Brasília/DF.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL ! E
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementai' n2

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X

CONSIDERANDO o disposto no Ofício n° 910/2016/CN-CNMP, de 10 de majrço
de 2016, da Corregedoria Nacional do Conselho Nacional do Ministério Púbico,
encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE :

Art . I o Autorizar o afastamento dos Procuradores de Justiça JOSÉ VALDENO R
QUEIRO Z JÚNIO R e JAI R MEURE R RIBEIR O e o Promotor de Justiça FÁBI O
BARROS DE MATO S para auxiliarem nos trabalhos das inspeções a serem realizadas nas
unidades do Ministério Público Federal e no Ministério Público Militar , no período de 25 a
29 de Abri l de 2016, na cidade de Brasília/DF.

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distfitç-̂
Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cur^pra-se e publique-se.

LEON^R ^òí~RÍsctrE BESSA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X:\ 2016\ PGJ\ Portarias\ Afastamento s sem ònus\ Afastament o Jos é Valdenor , Jair  Meurei e Fábi o Barro s -  inspeçã o MPF e MPM.do c

rl'0:>! cuocmzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA IHzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I

Í-O

o-

CVi

O
r  • -.

:-0

O
CM
V .

oe
-c:
• cr zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

—)
CS
CL.

t e
-x
CO

u
cr-:

<r
U)
r_3
Ij J zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
m

OH

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 810, 25 DE ABRIL DE 2016.